le - Autoriza ao poder Executivo Municipal a aplicar o percentual de 7,5% (sete virgula cinco
por cento), para os servidores municipais que percebem salário inferior ao mínimo vigente,
adequando-se, assim ao valor do mínimo nacional imposto pelo Governo Federal, no valor de RS

1.518,00 (hum mil, quinhentos e dezoito reais), para os servidores municipais.

Art. 22 - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta da dotação orçamentária própria do
Município.

Art. 32 - Esta Lei Municipal entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a